Dataprev
Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social

EDITAL nº 07/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – DATAPREV, DE 18 DE MARÇO DE 2010 – Locais de Provas – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 07/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010

DE 24 DE MAIO 2010

LOCAIS DE PROVAS

A Dataprev – Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social, em atenção aos subitens 3.4.1 e 5.1.2 do
EDITAL N.º 1/2010, de 18 de março de 2010 e suas respectivas retificações, TORNA PÚBLICO os locais de realização das
provas objetivas e discursivas do Concurso Público, para os cargos de Técnico de Segurança do Trabalho; e  Analista de
Processamento (apenas para o perfil Ambiente Produtivo) conforme especificado a seguir.

1. As provas objetivas e discursivas serão realizadas no dia 30 de maio de 2010.
1.1 Cidades de realização das provas: Aracaju, Belém, Belo Horizonte, Boa Vista, Brasília, Campo Grande, Cuiabá, Curitiba,
Florianópolis, Fortaleza, Goiânia, João Pessoa, Macapá, Maceió, Manaus, Natal, Palmas, Porto Alegre, Porto Velho, Recife, Rio
de Janeiro, Salvador, São Luís, São Paulo, Teresina e Vitória
.
1.2. Horário de realização das provas: 14 horas (horário de Brasília – DF)
1.3. Duração das provas: 4 horas e 30 minutos.

1.4. Locais de realização das provas:

AL-ALAGOAS
Cidade de Prova: Maceió
Local: EMEF Maria José Carrascosa
Endereço: Rua Diegues Junior, 224
Bairro: Poço

AM-AMAZONAS
Cidade de Prova: Manaus
Local: Escola Estadual Padre Agostinho Martins
Endereço: Rua Alfredo Paes Barreto, 1100
Bairro: São Francisco

AP-AMAPÁ
Cidade de Prova: Macapá
Local: Escola Estadual José de Alencar
Endereço: Rua Cândido Mendes, 269
Bairro: Perpétuo do Socorro

BA-BAHIA
Cidade de Prova: Salvador
Local: Colégio Estadual da Bahia - Central
Endereço: Praça Carneiro Ribeiro-Avenida Joana Angélica s/n
Bairro: Nazaré

CE-CEARÁ
Cidade de Prova: Fortaleza
Local: Escola Estadual Ensino Fundamental e Médio João Mattos
Endereço: Rua Almirante Rubim, 1014
Bairro: Montese

DF-DISTRITO FEDERAL
Cidade de Prova: Brasília
Local: Escola Franciscana Nossa Senhora de Fátima
Endereço: SGAS Qd 906, Conjunto F
Bairro: Asa Sul

ES-ESPÍRITO SANTO
Cidade de Prova: Vitória
Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Arthur da Costa e Silva
Endereço: Rua Presidente Rodrigues Alves, 255
Bairro: República

Dataprev
Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social

EDITAL nº 07/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – DATAPREV, DE 18 DE MARÇO DE 2010 – Locais de Provas – PÁGINA 2 DE 4

GO-GOIÁS
Cidade de Prova: Goiânia
Local: Colégio Estadual José Honorato
Endereço: Rua 59, n. 176
Bairro: Setor Central

MA-MARANHÃO
Cidade de Prova: São Luis
Local: Caixa Escolar Sotero dos Reis
Endereço: Rua São Pantaleão, s/n
Bairro: Centro

MG-MINAS GERAIS
Cidade de Prova: Belo Horizonte
Local: Escola Estadual Afonso Pena
Endereço: Avenida João Pinheiro ,450
Bairro: Centro

MS-MATO GROSSO DO SUL
Cidade de Prova: Campo Grande
Local: Cursinho Pré-Vestibular  Dom Bosco
Endereço: Av. Quatorze de Julho, 2888
Bairro: Centro

MT-MATO GROSSO
Cidade de Prova: Cuiabá
Local: Escola Estadual Barão de Melgaço
Endereço: Av. Dom Bosco, 507
Bairro: Dom Aquino

PA-PARÁ
Cidade de Prova: Belém
Local: EEEF Almirante Tamandaré
Endereço: Conjunto da Cohab, Gleba 1, S/N
Bairro: Marambaia

PB-PARAÍBA
Cidade de Prova: João Pessoa
Local: Escola Estadual de Ensino Fundamental General Vanderlei
Endereço: Rua Doutor Silvino Nóbrega, 107
Bairro: Jaguaribe

PE-PERNAMBUCO
Cidade de Prova: Recife
Local: Escola Brigadeiro Eduardo Gomes
Endereço: Rua Barão de Souza Leão, S/N
Bairro: Boa Viagem

PI-PIAUÍ
Cidade de Prova: Teresina
Local: Colégio Estadual Zacarias de Góis Liceu Piauiense
Endereço: Praça Landri Sales, 1125
Bairro: Centro

PR-PARANÁ
Cidade de Prova: Curitiba
Local: Colégio Estadual Leôncio Correia
Endereço: Rua Costa Rica, 233
Bairro: Bacacheri

RJ-RIO DE JANEIRO
Cidade de Prova: Rio de Janeiro
Local: UniverCidade
Endereço: Av. Rio Branco, próximo ao nº 156
Bairro: Centro-Estação Carioca do Metrô

Dataprev
Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social

EDITAL nº 07/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – DATAPREV, DE 18 DE MARÇO DE 2010 – Locais de Provas – PÁGINA 3 DE 4

RN-RIO GRANDE DO NORTE
Cidade de Prova: Natal
Local: Escola Estadual Desembargador Floriano Cavalcanti
Endereço: Rua dos Manacás, S/N
Bairro: Mirassol

RO-RONDÔNIA
Cidade de Prova: Porto Velho
Local: Escola Estadual Professor Roberto Duarte Pires
Endereço: Rua Osvaldo Lacerda, 5895
Bairro: Aponiã

RR-RORAIMA
Cidade de Prova: Boa Vista
Local: Escola Estadual Lobo D'almada
Endereço: Avenida Benjamim Constant, 1453
Bairro: Centro

RS-RIO GRANDE DO SUL
Cidade de Prova: Porto Alegre
Local: Escola Estadual de Ensino Fundamental Desidério Torquato Finamor
Endereço: Avenida Bento Gonçalves, 7500
Bairro: Paternon

SC-SANTA CATARINA
Cidade de Prova: Florianópolis
Local: Escola de Educação Básica Professora Laura Lima
Endereço: Rua do Loro, 143
Bairro: Monte Verde

SE-SERGIPE
Cidade de Prova: Aracaju
Local: Escola Estadual Poeta Garcia Rosa
Endereço: Rua Dr. Canuto Garcia Moreno, 11 – cj. Medici 1
Bairro: Luzia

SP-SÃO PAULO
Cidade de Prova: São Paulo
Local: Escola Estadual Padre Anchieta
Endereço: Rua Visconde de Abaeté, 154
Bairro: Brás

TO-TOCANTINS
Cidade de Prova: Palmas
Local: Escola Estadual Maria Julia Amorim  Soares Rodrigues
Endereço: Rua 22, Área Verde
Bairro: Aureny III

2. Comparecer ao local de realização de prova com 60 minutos de antecedência. Os portões serão fechados às 14h00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Não será permitido o ingresso após o fechamento dos portões.

3. Portar documento de identidade (original) usado na inscrição e o Comprovante de Inscrição. São considerados documentos
de identidade válidos: carteiras expedidas pela Secretaria da Justiça e Segurança (SJS) e/ou Secretaria de Segurança Pública,
pelos Ministérios Militares e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício
profissional (Ordens ou Conselhos de Classe, como CREA, OAB, CRM etc); passaporte, certificado de reservista, carteiras
funcionais do Ministério Público e da Magistratura, carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valem
como identidade; carteira de trabalho, carteira nacional de habilitação (somente no caso do modelo novo, aprovado pelo Artigo
159º da Lei Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997). Não serão aceitos como documentos de identidade: CPF, certidão de
nascimento, títulos eleitorais, carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, sem valor de
identidade, nem documentos ilegíveis, não-identificáveis ou danificados.

4. Trazer caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha.

5. No dia de aplicação das provas, não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer nos locais das provas, com
armas ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador e outros).

Dataprev
Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social

EDITAL nº 07/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – DATAPREV, DE 18 DE MARÇO DE 2010 – Locais de Provas – PÁGINA 4 DE 4

6. Será excluído deste Concurso Público o candidato que faltar a essas provas, ou que, durante a sua realização, for colhido
em flagrante comunicação com outro candidato ou com pessoas estranhas, oralmente, por escrito ou através de equipamentos
eletrônicos, ou, ainda, que venha a tumultuar a realização das provas, podendo responder legalmente pelos atos ilícitos
praticados.

7. Não será permitido qualquer tipo de consulta.

8. Em hipótese alguma serão realizadas provas fora do local, cidade e horário determinado.

9. O candidato somente poderá retirar-se definitivamente do recinto de realização das provas levando consigo o caderno de
prova, após 4 (quatro) horas do início da prova.

9.1. Iniciadas as provas, nenhum candidato poderá retirar-se da sala antes de decorridos 60 (sessenta) minutos.
9.2. Será terminantemente vedado ao candidato copiar seus assinalamentos feitos no cartão de respostas da prova objetiva.
9.3. Os três últimos candidatos deverão permanecer na sala de prova e somente poderão sair juntos do recinto, após a
aposição em Ata de suas respectivas assinaturas.

10. A inscrição do candidato implicará em conhecimento e aceitação das condições estabelecidas no edital, das quais não
poderá haver alegação de desconhecimento.

11. Todas as informações sobre o Concurso Público poderão ser consultadas no site: http://www.quadrix.org.br

RODRIGO ORTIZ D’AVILA ASSUMPÇÃO

Presidente